

Ledamot Hyrkkös fullmäktigemotion om att möjliggöra amning och pumpning av mjölk under arbetstid

WHO rekommenderar barnstyrd helamning från födseln upp till sex månaders ålder. I Finland rekommenderas helamning upp till 4–6 månaders ålder. I många familjer fortsätter amningen även längre än så. Den nyligen genomförda föräldraledighetsreformen uppmuntrar till en mer jämn fördelning av föräldraledigheten och ger också familjer möjlighet till flexibla lösningar för hur föräldraledigheten delas upp. I och med det kan allt fler mammor återgå till arbetet på deltid eller heltid medan amningen fortsätter. Amning har många hälsofördelar. Den mest fördelaktiga med tanke på arbetsgivaren är hur barnet får skydd mot infektioner, varvid barnen insjuknar mer sällan och även föräldrarnas frånvaro från jobbet minskar. Möjligheten att amma eller pumpa mjölk minskar risken för bröstinfektioner och underlättar samordningen av arbete och familj. Det är också ett viktigt och uppmuntrande budskap till mammor som vill återvända till arbetet tidigare och fortfarande trots det fortsätta att amma. Västra Nyland välfärdsområde ska vara en familjevänlig arbetsplats. Ett amningspositivt förhållningssätt är en del av detta. Det är viktigt att det utarbetas en rekommendation på välfärdsområdesnivå för att möjliggöra amning och pumpning av mjölk, så att enskilda chefer eller medarbetare inte behöver lösa frågan. Till exempel i Södra Österbottens välfärdsområde har man fastställt att barn under 1 år får ammas under arbetstid. Amning eller pumpning av mjölk under arbetstid kan och bör utföras utan att patientsäkerheten äventyras och även annars utan att det försvårar arrangemangen i anknytning till arbetsuppgifterna.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att man i Västra Nylands välfärdsområde vidtar åtgärder för att utveckla familjevänligheten och ett amningspositivt förhållningssätt, samt fastställa en riktlinje om att anställda i princip har möjlighet att amma eller pumpa mjölk under arbetstid.

I Ingå den 25 februari 2025, Saara Hyrkkö, De Gröna

Allekirjoittaneet/Undertecknade

25.2.2025

Hyrkkö Saara/ aloitteen jättäjä, inlämnare av motionen

Mönttinen Ari

Järvenpää Kaarina

Hukari Hanna

Hiilamo Henna

Partanen Henna

Seppälä Peppi

Hiila Eeva

Saari Leena

Skaffari Laura

Karimäki Johanna

Akinyemi Aino

Aittakumpu Birgit

Dookie Gyan